
UCHWAŁA NR XIV/112/2016
RADY GMINY MANOWO

z dnia 26 lutego 2016 r.

w sprawie zmian w budżecie Gminy Manowo na 2016 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      
(Dz. U. z 2015r., poz. 1515) oraz art. 211, 212, 214, 235-237 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych  (Dz. U. z 2013 
r. poz. 885, zm. z 2013r. poz. 938, poz. 1646, z 2014r. poz. 379, poz.911, poz. 1146, poz. 1626, poz. 1877; z 2015 r. poz.532, poz.238, 
poz.1117, poz. 1130, poz.1190, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1854, poz. 2150, poz. 1075, poz. 1189, poz. 1263, poz. 1830, poz. 1890) 
Rada Gminy Manowo uchwala, co następuje:

§ 1. Zwiększa się dochody Gminy o kwotę  206,73 zł
 w tym: dotacje na zadania zlecone  206,73 zł Zgodnie z załącznikiem Nr 1

§ 2. Zwiększa się wydatki Gminy o kwotę  206,73 zł
 w tym: wydatki z dotacji na zadania zlecone  206,73 zł Zgodnie z załącznikiem Nr 2

§ 3. Przeniesienie dochodów i wydatków
Zgodnie z załącznikiem Nr 3

§ 4. Plan przedsięwzięć Gminy Manowo  i pozostałych zadań inwestycyjnych na
2016 r. po zmianach - z godnie załącznikiem Nr 4

§ 5. Plan przychodów i rozchodów gminy po zmianach - z godnie z załącznikiem Nr 5

§ 6. Budżet po dokonanych zmianach zamyka się:

Dochodami w kwocie – 22.025.353,73 zł
z tego:
Dochody bieżące  –    21.255.353,73 zł
Dochody majątkowe  -    770.000,00 zł

w tym:
Dochody związane z realizacją zadań własnych – 20.020.826,00 zł
Dotacje na zadania zlecone –  2.004.527,73 zł

Wydatkami w kwocie –  21.587.853,73 zł

z tego:
Wydatki bieżące  -  20.546.953,73 zł
Wydatki majątkowe – 1.040.900,00 zł
w tym:
Wydatki związane z realizacją zadań własnych –19.583.326,00 zł
Wydatki na zadania zlecone –  2.004.527,73 zł

Nadwyżka budżetu w kwocie 437.500,00 zł

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Zachodniopomorskiego.

 

Przewodniczący Rady

Jan Prus

Id: 11D95697-4356-4D86-B7EE-DD1C72379A1A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XIV/112/2016

Rady Gminy Manowo

z dnia 26 lutego 2016 r.

Zwiększenie dochodów Gminy w 2016 r.

Dotacje na zadania zlecone

Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota
852 Pomoc społeczna 206,73

85215 Dodatki mieszkaniowe 206,73
2010Z Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa

Na realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami

206,73

Ogółem 206,73

Dokonuje się zwiększenia dochodów gminy w kwocie 206,73 zł  na podstawie Zarządzenia

Nr 30/2016 z dnia 25.01.2016 r. z przeznaczeniem na  wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych za I kw. 2016 r.

Id: 11D95697-4356-4D86-B7EE-DD1C72379A1A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XIV/112/2016

Rady Gminy Manowo

z dnia 26 lutego 2016 r.

Zwiększenie wydatków gminy w 2016 r.

Wydatki z dotacji  na  zadania zlecone

Dz. Rozdz. § Klasyfikacja budżetowa Kwota
852 Pomoc społeczna 206,73

85215 Dodatki mieszkaniowe 206,73
3110 Świadczenia społeczne 206,73

Ogółem 206,73

Dokonuje się zwiększenia wydatków  gminy w kwocie 206,73 zł z przeznaczeniem na

wypłatę dodatku energetycznego za I kw.2016 r.

Id: 11D95697-4356-4D86-B7EE-DD1C72379A1A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do Uchwały Nr XIV/112/2016

Rady Gminy Manowo

z dnia 26 lutego 2016 r.

Przeniesienie dochodów i wydatków Gminy w 2016 r.

Przeniesienie dochodów w 2016 roku

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Zmniejszenie 
wydatków

Zwiększeni
e wydatków

801 80110 0920 Gimnazjum – zwiększenie środków na odsetki od rachunków 
bankowych

100,00

801 80101 0920 Szkoła Podstawowa w Boninie - zwiększenie środków na 
odsetki od rachunków bankowych

100,00

801 80101 0920 Szkoła Podstawowa w Rosnowie - zwiększenie środków na 
odsetki od rachunków bankowych

100,00

758 75814 0920 Przeniesienie środków  z różnych rozliczeń finansowych na 
odsetki w szkołach

300,00

Ogółem 300,00 300,00

Przeniesienie wydatków w 2016 r.

Urząd Gminy- wydatki bieżące

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Zmniejszenie 
wydatków

Zwiększenie 
wydatków

010 01008 4300 Zwiększenie środków na zakup pozostałych usług – 
melioracje wodne

10.000,00

010 01008 4580 Przeniesienie środków na odsetki –melioracje wodne 500,00
400 40002 3020 Zwiększenie środków na wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń – hydrofornia
16.000,00

400 40002 4010 Zmniejszenie środków na wynagrodzenia – hydrofornia 16.000,00
400 40002 4430 Zwiększenie środków na różne opłaty i składki – hydrofornia 10.000,00
400 40002 4580 Zwiększenie środków na odsetki – hydrofornia 1.000,00
400 40002 4260 Zmniejszenie środków na zakup energii – hydrofornia 50.000,00
400 40002 4270 Zmniejszenie środków na usługi remontowe – hydrofornia 30.000,00
600 60016 4270 Przeniesienie środków na remonty dróg 150.000,00
600 60016 4300 Zmniejszenie środków na zakup usług pozostałych  - drogi 90.000,00
700 70005 4300 Zmniejszenie środków na zakup usług pozostałych – 

gospodarka mieszkaniowa
40.000,00

700 70005 4260 Zmniejszenie środków na zakup usług remontowych – 
gospodarka mieszkaniowa

100.000,00

700 70005 4110 Przeniesienie środków na pochodne wynagrodzeń – 
gospodarka mieszkaniowa

4.000,00

700 70005 4120 Przeniesienie środków na pochodne wynagrodzeń FP – 
gospodarka mieszkaniowa

1.000,00

700 70005 4170 Przeniesienie środków na wynagrodzenia bezosobowe – 
gospodarka mieszkaniowa

6.000,00

750 75023 4170 Przeniesienie środków na wynagrodzenia bezosobowe – 
Urząd Gminy

1.000,00

750 75023 4270 Zwiększenie środków na zakup usług remontowych – Urząd 
Gminy

1.000,00

750 75023 4580 Przeniesienie środków na odsetki – Urząd Gminy 1.000,00
750 75075 4210 Zwiększenie środków na zakup materiałów – promocja 

Gminy
10.000,00

750 75075 4580 Przeniesienie środków na odsetki – promocja Gminy 500,00
750 75095 4170 Zwiększenie środków na wynagrodzenia bezosobowe – 

pozostała działalność
2.000,00

750 75095 4300 Przeniesienie środków na zakup pozostałych usług – 
pozostała działalność

10.000,00

754 75416 3020 Zwiększenie środków na wydatki osobowe niezaliczane do 
wynagrodzeń – Straż Gminna

20.000,00

Id: 11D95697-4356-4D86-B7EE-DD1C72379A1A. Podpisany Strona 1



754 75416 4120 Zwiększenie środków na pochodne wynagrodzeń FP – Straż 
Gminna

5.000,00

754 75416 4210 Zwiększenie środków na zakup materiałów – Straż Gminna 10.000,00
754 75416 4260 Przeniesienie środków na zakup energii – Straż Gminna 1.000,00
754 75416 4270 Przeniesienie środków na zakup usług remontowych – Straż 

Gminna
1.000,00

754 75416 4580 Zwiększenie środków na odsetki – Straż Gminna 2.000,00
750 75023 4300 Zmniejszenie środków na zakup pozostałych usług – Urząd 

Gminy
20.000,00

700 70095 4300 Przeniesienie środków na WAM – zmiana klasyfikacji 
budżetowej

220.000,00

757 75702 8090 Przeniesienie środków na koszty emisji obligacji 90.000,00
757 75702 8010 Zmniejszenie środków na rozliczenia związane z długiem 

publicznym
30.000,00

752 75223 4300 Przeniesienie środków na WAM – zmiana klasyfikacji 
budżetowej

300.000,00

801 80110 4170 Zwiększenie środków na wynagrodzenia bezosobowe – 
Gimnazjum

5.000,00

852 85212 2910 Przeniesienie środków na zwroty świadczeń rodzinnych 7.000,00
852 85212 4560 Przeniesienie środków na odsetki od zwrotów świadczeń 

rodzinnych
2.000,00

900 90001 3020 Zwiększenie środków na wydatki osobowe niezaliczane do 
wynagrodzeń – gospodarka komunalna

17.000,00

900 90001 4010 Zmniejszenie środków na wynagrodzenia – gospodarka 
komunalna

17.000,00

900 90001 4170 Przeniesienie środków na wynagrodzenia bezosobowe – 
gospodarka komunalna

1.500,00

900 90001 4360 Przeniesienie środków na usługi telekomunikacyjne – 
gospodarka komunalna

6.000,00

900 90001 4430 Zwiększenie środków na różne opłaty i składki – gospodarka 
komunalna

17.000,00

900 90001 4580 Zwiększenie środków na odsetki – gospodarka komunalna 1.000,00
900 90003 4300 Zwiększenie środków na zakup pozostałych usług – 

oczyszczanie wsi
20.000,00

900 90004 4300 Zmniejszenie środków na zakup pozostałych usług – 
utrzymanie zieleni w Gminie

13.500,00

900 90015 4210 Przeniesienie środków na zakup materiałów – oświetlenie 
ulic

15.000,00

900 90015 4580 Przeniesienie środków ma odsetki – oświetlenie ulic 1.000,00
926 92695 4110 Przeniesienie środków na pochodne wynagrodzeń – 

działalność sportowa
5.000,00

926 92695 4170 Przeniesienie  środków na wynagrodzenia bezosobowe – 
działalność sportowa

21.000,00

926 92695 4300 Zwiększenie środków na pozostałe usługi – działalność 
sportowa

15.000,00

754 75412 2820 Zmniejszenie środków na dotacje OSP 30.000,00
754 75412 3020 Przeniesienie środków na wydatki osobowe niezaliczane do 

wynagrodzeń – OSP
13.000,00

754 75412 4210 Przeniesienie środków na zakup materiałów – OSP 8.940,00
754 75412 4300 Przeniesienie środków na zakup pozostałych usług - OSP 3.560,00
754 75412 4360 Przeniesienie środków na zakup usług telekomunikacyjnych 

- OSP
1.200,00

754 75412 4430 Przeniesienie środków na różne opłaty i składki – OSP 3.300,00
900 90015 4260 Zmniejszenie środków na zakup energii – oświetlenie ulic 48.900,00

Ogółem 785.400,00 736.500,00

Urząd Gminy – wydatki majątkowe

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Zmniejszenie 
wydatków

Zwiększenie 
wydatków

600 60016 6050 Budowa drogi Cewlino-Kopanica 4.500,00
630 63095 6057 Zagospodarowanie kąpieliska w Rosnowie – środki 37.700,00

Id: 11D95697-4356-4D86-B7EE-DD1C72379A1A. Podpisany Strona 2



unijne
630 63095 6059 Zagospodarowanie kąpieliska w Rosnowie – środki 

własne
6.700,00

Ogółem 48.900,00
Razem przeniesienia Urząd Gminy 785.400,00 785.400,00

Przedszkole  Gminne w Boninie

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Zmniejszenie 
wydatków

Zwiększenie 
wydatków

801 80146 4300 Przeniesienie środków na inne wydatki bieżące 1.198,00
801 80104 4700 Zwiększenie środków na szkolenia pracowników 

przedszkola
1.198,00

Ogółem 1.198,00 1.198,00

GOPS w Manowie

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania Zmniejszenie 
wydatków

Zwiększenie 
wydatków

852 85206 4010W Zmniejszenie wydatków bieżących – wynagrodzenia 
osobowe pracowników

19.200,00

852 85206 4170W Wynagrodzenia bezosobowe – umowa zlecenie 19.200,00
Ogółem 19.200,00 19.200,00

Zmiana w planie finansowym dotyczy asystenta rodziny który był planowany jako etat  a został zatrudniony na umowę zlecenie.

Razem przeniesienia 805.798,00 805.798,00

Id: 11D95697-4356-4D86-B7EE-DD1C72379A1A. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 4 do Uchwały Nr XIV/112/2016

Rady Gminy Manowo

z dnia 26 lutego 2016 r.

Plan przedsięwzięć i pozostałych zadań inwestycyjnych Gminy Manowo na 2016 r.

Dz. Rozdz. § Nazwa zadania inwestycyjnego Jednostka organizacyjna 
realizująca program lub 
koordynująca wykonanie 

programu

Okres 
realizacji

Łączne 
nakłady 

finansowe

Planowane
Wydatki na 

2016 r.

O10 O1010 6050 Sieć wodociągowa i kanalizacyjna w m. Kretomino, dz. 130/1, 
130/2,130/14, 130/25, 130/26, 130/35, 123/9, 123/11, 123/12, 231

Gmina Manowo 2016 r 310 000 310 000

O10 O1010 6050 Sieć wodociągowa z m. Wyszewo do m. Wiewiórowo Gmina Manowo 2016 r 30 000 30 000
O10 O1010 6050 Kanalizacja sanitarna tłoczna z przepompownią ścieków i 

infrastrukturą towarzyszącą Bonin-Kretomino
Gmina Manowo 2016 r. 52 000 52 000

O10 O1010 6050 Sieć wodociągowa rozdzielcza dla m. Cewlino (od węzła 
wodociągowego)

Gmina Manowo 2016 r 155 000 155 000

O10 Ogółem 607 000 607 000
600 60016 6050 Ścieżka rowerowa wzdłuż drogi krajowej nr 11 Gmina Manowo 2016 - 2019 3 400 000 50 000
600 60016 6050 Budowa drogi Cewlino-Kopanica Gmina Manowo 2016 r. 154 500 154 500
600 60016 6050 Remont dróg gminnych w m. Bonin (dz. 4/3, 4/16) Gmina Manowo 2016 r. 30 000 30 000
600 Ogółem 3 584 500 234 500
630 63095 6057 Zagospodarowanie kąpieliska w Rosnowie – środki unijne Gmina Manowo 2015 -2016 37 700 37 700
630 63095 6059 Zagospodarowanie kąpieliska w Rosnowie – środki własne Gmina Manowo 2015-2016 6 700 6 700
630 RAZEM 44 400 44 400
900 90015 6050 Oświetlenie drogowe ul. Poziomkowej w m. Kretomino Gmina Manowo 2016 r 80 000 80 000
900 90015 6050 Oświetlenie drogowe w m. Wyszebórz (boisko) Gmina Manowo 2016 r 15 000 15 000
900 90015 6050 Oświetlenie drogowe w m. Manowo (2 odcinki) Gmina Manowo 2016 - 2020 567 000 60 000
900 Ogółem 662 000 155 000
926 92601 6050 Montaż instalacji OZE na budynkach użyteczności publicznej - etap 

I
Gmina Manowo 2016 -2020 700 000 0

926 Ogółem 700 000 0
RAZEM 5 597 900 1 040 900

Id: 11D95697-4356-4D86-B7EE-DD1C72379A1A. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 do Uchwały Nr XIV/112/2016

Rady Gminy Manowo

z dnia 26 lutego 2016 r.

Przychody i rozchody budżetu Gminy Manowo na 2015 r.

Lp. Treść § Plan
1. Dochody 22.025.353,73
2. Wydatki 21.587.853,73

Nadwyżka/ deficyt ( 1-2) 437.500,00
3. Przychody 0,00

Przychody ze sprzedaży innych papierów wartościowych 931 0,00
Przychody z zaciągniętych pożyczek i kredytów 952 0,00
Przychody z zaciągniętych  pożyczek z UE 903 0,00
Wolne środki 950 0,00

4. Rozchody 437.500,00
Rozchody z tytułu innych rozliczeń krajowych 995 0,00
Spłaty otrzymanych krajowych pożyczek i kredytów 992 437.500,00
Spłaty pożyczek otrzymanych na finansowanie zadań 
realizowanych z udziałem środków pochodzących   z 
budżetu UE

963

5. Różnica ( 3-4 ) 437.500,00

Id: 11D95697-4356-4D86-B7EE-DD1C72379A1A. Podpisany Strona 1




